事 務 連 絡

平成３０年１１月１５日

関係各都道府県私立専修学校主管課 御中

文 部 科 学 省 総 合 教 育 政 策 局

生涯学習推進課専修学校教育振興室

文部科学省高等教育局高等教育段階の

負担軽減新制度プロジェクトチーム

高等教育の負担軽減方策に関する説明会（東北ブロック）の開催について（依頼）

 文部科学省では，私立専門学校関係者に対し高等教育の負担軽減方策の周知を図るた

め、別添実施要項により標記説明会を実施することといたしました。

 ついては，下記のとおり開催しますので，所管又は所轄の私立専修学校（専門課程を

置くものに限る。以下専門学校）に周知いただくとともに，別紙様式（都道府県用）に

より参加者を取りまとめの上，提出いただきますようお願いいたします。

記

 １．開催日・会場

日時：平成３０年１２月１０日（月） １４：００～１６：００

場所：フォレスト仙台２F 第２フォレストホール

      （宮城県仙台市青葉区柏木１－２－４５）

２．対象者

   私立専門学校関係者

 ３．日程

    13:00      14:00                                            16:00

受

付

行政説明

・高等教育の負担軽減方策について

・専門学校として対応が必要となる事項について

・質疑応答

 ４．参加申込み

    各都道府県私立専修学校主管課におかれては，別紙様式により，所管又は所轄

の専門学校に対して周知いただき、参加者を取りまとめの上，１１月２７日（火）

１７時までに、下記連絡先までメールにて御提出ください。

         【本件連絡先】

          〒100-8959

          東京都千代田区霞が関３－２－２

          文部科学省総合教育政策局生涯学習推進課

          専修学校教育振興室 伊藤、吉田、柴田、山本

          （電 話）03-5253-4111（内線:2975,3958,3280）

          （ＦＡＸ）03-6734-3715

          （E-mail）monka-jinsei100nenpt@mext.go.jp